
Dunkel Blau V4

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

0 m²
235 m²
762 m²
407 m²

3.425 m²
742 m²

3.465 m²

Dunkel Rot E3

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

7.443 m²
804 m²
240 m²

1.046 m²
4.332 m²
2.016 m²
4.628 m²

Dunkel Braun V3

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

11.529 m²
0 m²

65 m²
348 m²

1.762 m²
317 m²

0 m²

Hell Blau V1

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

28.638 m²
0 m²

201 m²
516 m²

2.477 m²
689 m²

0 m²

Hell Gelb V2

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

0 m²
0 m²
0 m²

674 m²
3.389 m²

895 m²
3.818 m²

Hell Grün V5

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

0 m²
0 m²
0 m²

165 m²
1.011 m²

213 m²
0 m²

Dunkel Grün V6

Wald
Grünflächen/Acker
Schotterfächen
Bankett
Böschung
Mulde
Straßenflächen

20.041 m²
0 m²

297 m²
178 m²

0 m²
754 m²

1.294 m²

BW 7-2 (int. BW 17)

Bau-km 7+586
KrW = 100 gon

Brücke
B16 über Kaltenbach bei Reichenbach(Ersatzneubau)

LW  =   6,10 mLH   ≥   4,10 mBzG = 31,50 m (Scheitel)

BW 7-3 (int. BW 18)

Bau-km 7+865
KrW = 100 gon

Brücke
B 16 über GVS Fuchsenweiherweg(Verbreiterung)

LW  = 13,30 mLH   ≥   4,50 mBzG = 19,50 m

Regenrückhalteanlage 3 Bau-km 7+830

Ausführung:
                        Rückhaltebecken ohne Dauerstau
                        Absetzbecken mit Dauerstau

Drosselabfluss: QDr = 10,4 l/s
Einzugsgebiet:  AE/K = 0,69 ha
Rückhaltevolumen n = 0,5/a: 138 m³
Oberlfächenbeschickung: A = 191,98 m²

Einleitepunkt: Graben/Leitung zum Vorfluter
Schlammsammelraum: V = 8,35 m³

kf-Wert <10-6
kf-Wert ≤1*10-6

kf-Wert 10-6 bis 2*10-5 gewachsener Boden
Ruhewasser 1. GW: bei 8,20 m unter GOK => 402,79 müNN
Ruhewasser 2. GW: 12,00 m - 9,50 m unter GOK => 398,99 müNN - 401,49 müNN kf-Wert 4*10-6

kf-Wert 2*10-5

kf-Wert 6*10-5

Grundwassermessstelle
Grundwasser: 2,70m u GOK => 408,83 müNN Ruhewasser

Kf=6*10-5
gewachsener Boden

Grundwasser: 9,50 m unter GOK => 401,72 müNN Schichtwasser
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E3 Teilfläche 3

E3 Teilfläche 1

E3 Teilfläche 2

E2T1_0005
257.29m2

E2T2_0001
308.60m2

E2T2_0002
441.87m2

E3T1_0001
515.56m2

E3T1_0002
380.74m2

E3T1_0003
89.45m2

E3T1_0004
662.39m2

E3T1_0005
7442.55m2

E3T2_0001
2930.35m2

E3T2_0002
243.62m2

E3T2_0003
496.08m2

E3T2_0004
549.14m2

V1_0001
688.90m2

V1_0002
2476.86m2

V1_0003
515.59m2

V1_0004
201.36m2

V1_0005
28638.17m2

V2_0001
3818.38m2

V2_0002
674.20m2

V2_0003
895.01m2 V2_0004

3388.60m 2

V3_0001
55.08m2

V3_0002
63.70m2

V3_0003
10.35m2

V3_0004
187.82m2

V3_0005
283.87m2

V3_0006
1574.26m2

V3_0007
316.73m2

V3_0008
11528.83m2

V5_0001
164.78m2 V5_0002

212.73m2 V5_0003
1010.67m2

V6_0001
9.58m2

V6_0002
20.01m2

V6_0003
25.31m2

V6_0004
18.00m2

V6_0005
1294.21m2

V6_0006
16.22m2

V6_0007
33.05m2

V6_0008
279.22m2

V6_0009
131.69m2

V6_0010
20041.14m2

V6_0011
696.04m2

E3T3_0001
374.87m2

E3T3_0002
553.67m2 E3T3_0003

317.20m2

E3T3_0004
465.21m2

E3T3_0005
29.70m2

E3T3_0006
22.25m2

E3T3_0007
64.16m2

E3T3_0009
1273.03m2

E3T3_0010
227.20m2

E3T3_0011
71.71m2

E3T3_0012
328.13m2

E3T3_0013
205.81m2

E3T3_0014
52.84m2 E3T3_0015

615.35m2

E3T3_0016
179.45m2

E3T3_0017
22.01m2

E3T3_0018
195.49m2

E3T3_0019
17.40m2

E3T3_0020
84.69m2

E3T3_0021
2352.22m2

V4_0001
11.15m2

V4_0002
12.98m2

V4_0003
3440.55m2 V4_0004

363.36m2

V4_0005
76.98m2

V4_0006
3348.17m2

E3T3_0021
31.98m2

E3T3_0022
1534.02m2

E3T3_0023
44.06m2 E3T3_0024

310.95m2
E3T3_0025
30.71m2

E3T3_0026
28.69m2

E3T3_0027
6.14m2

E3T3_0028
58.65m2

V4_0007
234.97m2

V4_0009
44.03m2

V4_0008
742.43m2

V4_0010
762.19m2

Bauende des Ausbauabschnittes A (ca. 3,8 km
)

B 16 Richtung Roding =>

bestehender3-streifiger Ausbau(Ummarkierung)

Bauende der Baustrecke (ca. 3,45 km
)

BW 7-2 (int. BW 17)

BW 7-3 (int. BW 18)

8+130,000
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Landkreis ChamGemeinde WalderbachGmkg Dieberg

Landkreis ChamGemeinde ReichenbachGmkg Reichenbach

Landkreis SchwandorfStadt NittenauGmkg Treidling

A = 1000
7+719.833

R
 = 3726.215

A = 1543.655
7+988.202A = 1000

7 +2 0 0

7+300

7+400

7+500 7+600 7+700

7+800
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8+000

8+100
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337.255m
1%

319.747m
1.304%

KM  7+225.554
H  = -13152.838
T  =  151.527
f   =  -0.873
hTS= 413.776

Achse: A_B16_4
Gradiente G2

319.747m
1.304%

790.877m
2.06%

KM  7+545.301
H  = 10000
T  =  168.22
f   =  1.415
hTS= 409.606
Achse: A_B16_4Gradiente G2

2.5% 0.0% 2.5%

2.5%

neue Mulde

Wechselstelle 30 m

RRA 3 Bau-km 7+830

Baustelleneinrichtung / Lagerfläche

Auslaufbauwerk
mit Drosseleinrichtung
ggf. mit Absperorgan

Einlauf mit Errosionsschutz

Tauchwand

in Beton gebettetes Betosteinpflaster

Einlaufbauwerk
mit Absperorgan

Zufahrt
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B16_Dreistr_Ausbau_bei_Nittenau

B 16 "Regensburg - B 85 (Roding)"

1000

Dreistreifiger Ausbau bei Nittenau

Aug. 2024

Aug. 2024

Ri

De

Lageplan
der Einzugsgebiete

Ausbauabschnitt A:  Bau-km 4+328 bis Bau-km 8+130 (ca.: 3,8 km)

18.3.2.4

Aug. 2024 Vi

B16/Ab.2970/St.2,650 - B16/ Ab.3000/St.0,660

FESTSTELLUNGSENTWURF

Entwässerung

Zeichenerklärung

vorhanden geplant

Rohrdurchlass DN 300 mit Fließrichtung

Straßenablauf
Kontrollschacht

DN 300DN 300

Regenwasserleitung

Tobias Bäumler, Ltd. Baudirektor


